Declaramos, para os devidos fins, que Marcos Fábio Porto de Aguiar, CPF 357.523.943-68, SIAPE 1489864,
professor efetivo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará - IFCE, Campus Fortaleza,
foi coordenador do projeto intitulado "ESTUDO DA ESTIMATIVA DE CAPACIDADE DE CARGA DE
FUNDAÇÕES DIRETAS CONSIDERANDO SUBSOLO NA CONDIÇÃO NÃO SATURADA", projeto esse
submetido ao EDITAL No. 1/2018-PIBIC-Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Científica, iniciando
em 08/2018 finalizando em 07/2019.
Demais Bolsistas, Orientadores, Co-Orientadores e Pesquisadores:
"Giullia Carolina de Melo Mendes"

Fortaleza, 22 de Novembro de 2019

2281-7556-8763-5751

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org